
 

Zápis z jednání výboru ČSARIM 
2/2021 

26. 5. 2021, Praha 
 
Přítomni: viz prezenční listina 
 

 
1) WCA 2021 – Cvachovec a Černý referují aktuální stav příprav kongresu, který proběhne 

plně virtuálně v termínu 1.-5. 9. 2021 
 
2) Kongres ČSARIM 2021 – diskuze k organizačním a odborným aspektům kongresu. 

Odborný program koordinuje Bláha. Na základě diskuze příští jednání výboru bude 
předložen finální rámec kongresu (odpovídá Černý).  

 
3) Kongres ČSARIM 2022 - proběhne v Brně, základní informace referuje Štourač.  
 
4) Změna ve vedení IPVZ - referuje Černý.  
 
5) Projekt mezioborového simulačního centra při IPVZ - aktuální stav referuje Černý.  
 
6) Zákon o elektronizaci zdravotnictví a indikátory kvality péče oboru AIM - aktuální stav 

referuje Černý.  
 
7) Mezioborové stanovisko ČSARIM č. 23/2021 (obnovování plánovaných operačních 

výkonů) - výbor schvaluje.  
 
8) DP ČSARIM Zásady bezpečné anesteziologické péče - výbor schvaluje zahájení 

aktualizace dokumentu. 
 
9) DP léčba akutní bolesti - výbor bere na vědomí zahájení aktualizace existující verze, za 

výbor ČSARIM pověřeni Ševčík, Štourač. 
 
10) Manuál ČSARIM pro krizové situace v anestezii - aktuální stav referuje Černý.  
 
11) Časopis AIM 

• aktuální stav časopisu referuje Málek 
• nadále nedostatek originálních domácích prací 
• diskuze k příčinám ztrátovosti, nutnost jednání s vedením ČLS 
• finální shoda výboru na transformaci časopisu směrem k e-podobě a sloučení  

předplatného se členským příspěvkem od roku 2023, pracovní skupinu vede Beneš 



 

12) Vzdělávací akce ČSARIM pro 2021 
• 4Q Zásady bezpečné analgosedace (ve spolupráci s ČSK a ČGES, jednodenní) - 

připravují Bláha, Černý  
• 4Q POCUS sympozium (jednodenní) - za podmínky možnosti fyzické prezence 

účastníků - přípravu odborného programu koordinuje Škulec 
• 4Q „Marná KPR v terénu“ - přípravu odborného programu koordinuje Černý 

 
13) Úhrady a související otázky  

• znovu zahájení jednání s plátci péče - perioperační monitorace, Bridion 
• na září nutno připravit podklady v požadovaném formátu - koordinuje Černý 

 
14) Finance ČSARIM – aktuální informace o stavu disponibilních prostředků, k dispozici u 

Kosíkové a Mixy.  
 
15) SMAI – referuje Klincová, rozsáhlá diskuze k vydané vyhlášce o kompetencích po kmeni. 

Černý připraví návrh stanoviska výboru k předmětné vyhlášce ve spolupráci s předsedou 
AK AIM. (stanovisko v čase finalizace zápisu již rozesláno).  

 
16) Činnost RK - diskuze  
 
17) Sdílení kodů se SSLB (viz dopis SSLB v příloze) - výbor souhlasí.  
 
18) Jednání s pojišťovnami AIM 

• monitorace hloubky anestezie – obnovení přípravy materiálu 
• úhrada sugammadexu – obnovení přípravy materiálu 

 
19) Zpráva Revizní komise (RK) za 2020 – přítomní členové RK ČSARIM požádáni o 

přípravu, termín do 30. 6. 2021.  
 
20) Informace o výsledcích voleb do výboru ČSIM na období 2021-2024, novým předsedou 

ČSIM byl zvolen Balík.  
 
21) Složení členských poplatků v kontextu členství ve více OS ČLS – do příštího výboru 

prověří Cvachovec. 
 
22) Žádosti o nová členství v ČSARIM – schválení nových členů výborem (seznam viz 

příloha).  
  
23) Termín příštího jednání výboru v září bude určen po domluvě s ČSIM.  

 



 

Zapsal: Černý  
Datum zápisu: 28. 6. 2021   
Datum kontroly zápisu: 29. 6. 2021    
Datum finální editace zápisu: 12. 7. 2021  
Datum distribuce zápisu: 11. 10. 2021   
 
 





Předseda / President 
 

prof. MUDr. Černý Vladimír, Ph.D., FCCM 
e-mail: vladimir.cerny@csarim.cz 
tel.: +420 602 492 054 

 

1. místopředseda / 1st Vice President 
 

prof. MUDr. Štourač Petr, Ph.D. 
e-mail: petr.stourac@csarim.cz 
tel.: +420 725 051 839 

 2. místopředseda / 2nd Vice President 
 

 doc. MUDr. Bláha Jan, Ph.D., MHA 
 e-mail: jan.blaha@csarim.cz 
 tel.: +420 724 531 204 

 Vědecký sekretář / Scientific Secretary 
 

 prof. MUDr. Ševčík Pavel, CSc.  
 e-mail: pavel.sevcik@csarim.cz 
 tel.: +420 597 372 701 (2) 

 

 

ČESKÁ SPOLEČNOST ANESTEZIOLOGIE, RESUSCITACE 
A INTENZIVNÍ MEDICÍNY ČLS JEP 
 

CZECH SOCIETY OF ANAESTHESIOLOGY 
AND INTENSIVE CARE MEDICINE OF ČLS JEP 

Sekretariát / Office office@csarim.cz 
 

W W W . C S A R I M . C Z  
 

 
Noví členové schválení na výborové schůzi ČSARIM 

konané 26. 5. 2021 v 11:00 hod v Praze 
 
 

Begićová Emína 
Březinová Jana 
Daučíková Eva 
Fatkhutdinov Artem 
Hrančíková Kateřina 
Hrdý Ondřej 
Chepak Nina 
Jatagandzidis Dimitris 
Kopecká Veronika 
Kramplová Tereza 
Kříž Marek 
Kulda Karel 
Kundrátová Kateřina 
Longauerová Antónia 
Mádle Roman 
Moudrý Martin 
Mražíková Zuzana 
Palásková Kateřina 
Pastoreková Jana 
Petrovičová Kristýna Agnesa 
Přerostová Martina 
Renza Metoděj 
Rezbáriková Nela 
Rysová Jana 
Skálová Jitka 
Svobodová Lucie 
Šubrtová Kateřina 
Večeřová Kateřina 
Vorlová Barbora 
Vybulka Jan 

 
CELKEM 30 schválených členů 


